
1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА  

Сектор за материјално – финансијске послове 

06 број 404-ЈН-253/15-09 

23. новембар 2015. године 

Б е о г р а д 

     

 

 На основу члана 109. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12,14/15 и 68/15), 

Извештаја о стручној оцени понуда у поступку јавне набавке мале вредности 06 број 404-ЈН-253/15-08 од 

23.11.2015.године, овлашћења из Решења министра унутрашњих послова 01 број: 13367/14 од 17. децембра 

2014. године и Решења Владе 24 број: 119-11811/2015 од 05. новембра 2015. године, доносим 

                                                                                 О Д Л У К У 

о обустави поступка за 06 број 404-JН-253/15 

  1. Обуставља се поступак јавне набавке мале вредности радова: Санација крова објекта ПУ Нови 

Сад – ул. краља Петра I, бр. 11, за потребе Министарства унутрашњих послова, шифра поступка 253/15. 

 

 2.  Oдбијају се понуде понуђача: „HIDROTERMA“д.о.о., Сремска Митровица, ул. Марка Аурелија бб 

и заједничка понуда групе понуђача: „D.O.O. OZEBLIN“ Ветерник, ул. Миливоја Живановића бр.7 и  

„D.O.O. INSTEL – INŽENJERING“, Нови Сад, ул. Васе Стајића бр.22в,  као неприхватљиве. 

 

       3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 

       4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од три 

дана од дана њеног доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

1. На основу члана 39. Закона о јавним набавкама и Одлуке о покретању поступка јавне набавке 06 

број 404-ЈН-253/15-02 од 21. септембра 2015. године, Министарство унутрашњих послова, као Наручилац, 

спровело је поступак јавне набавке мале вредности радова: Санација крова објекта ПУ Нови Сад – ул. краља 

Петра I, бр. 11, ЈН број 253/15. 

 

2.  Процењена вредност јавне набавке је 2.999.000,00 динара без ПДВ-а. Средства за реализацију ове 

набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2015. годину, на економској класификацији 5113. 

 

            3.  Рок за подношење понуда био је 18. новембар 2015. године до 10,00 сати.  

            4.   Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи:  

1. „HIDROTERMA“д.о.о., Сремска Митровица, ул. Марка Аурелија бб; 

2. Заједничка понуда групе понуђача: „D.O.O. OZEBLIN“ Ветерник, ул. Миливоја 

Живановића бр.7 и „D.O.O. INSTEL – INŽENJERING“, Нови Сад, ул. Васе Стајића бр.22в; 

 

5.  Поступак отварања понуда спроведен је дана 18. новембра 2015. године са почетком у 12,00 часова, 

а окончан истог дана у 12,20 часова. 

 

6. Након разматрања понуда, Комисија је утврдила: 

 

а) да је понуда „HIDROTERMA“д.о.о., Сремска Митровица, ул. Марка Аурелија бб, са укупно  понуђеном 

ценом од 1.821.290,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива због битних недостатака из члана 106. став 1. тачка 



2 
 

2. Закона о јавним набавкама, с обзиром да понуђач није доказао да испуњава додатне услове из члана  76. 

Закона о јавним набавкама, како је дефинисано у Поглављу IV-Услови за учешће у поступку јавне набавке: 

-за кадровски капацитет, понуђач није доставио тражене доказе за ангажованог дипломираног инжењера 

архитектуре и ангажованог дипломираног инжењера електротехнике: фотокопију уговора о делу или 

фотокопију уговора о привременим и повременим пословима, већ је доставио фотокопије уговора о пословно – 

техничкој сарадњи. 

             Понуђач: „HIDROTERMA“д.о.о., Сремска Митровица, ул. Марка Аурелија бб, доставио је понуду 06 

бр. 404-ЈН-253/15-05 од 17.11.2015. године. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана17.11.2015.године у 

10:56 часова. Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 1.821.290,00 динара без ПДВ-а; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена; 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: 50% авансно у року од 15 (петнаест) дана од дана достављања авансног рачуна, 

менице за повраћај траженог аванса и менице за добро извршење посла, евентуално плаћање уговорне 

казне и откаљање кварова у гарантном року, а остатак у року од 45 дана од дана службеног пријема 

рачуна/окончаног рачуна, у складу са Законом о роковима измирњеа новчаних обавеза у комерцијалним 

трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“ број 119/12); 

 РОК  ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 45 дана од дана увођења у посао; 

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: ПУ Нови Сад – ул. краља Петра I, бр.11;  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 године од дана од пријема радова; 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуда. 

 

Из наведених разлога, Комисија предлаже да се понуда понуђача„HIDROTERMA“д.о.о., Сремска 

Митровица, ул. Марка Аурелија бб,  који је доставио је понуду 06 бр. 404-ЈН-253/15-05 од 17.11.2015. године, 

одбије као неприхватљива. 

б) да је заједничка понуда групе понуђача: „D.O.O. OZEBLIN“ Ветерник, ул. Миливоја Живановића бр.7 и 

„D.O.O. INSTEL – INŽENJERING“, Нови Сад, ул. Васе Стајића бр.22в, са укупно  понуђеном ценом од 

2.408.385,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива: 

- због битних недостатака из члана 106. став 1. тачка 2. Закона о јавним набавкама, обзиром да понуђач није 

доказао да испуњава додатне услове из члана  76. Закона о јавним набавкама. Наиме, потврде о важности 

личних лиценци које је доставио понуђач нису потписане и оверене оригиналним печатом власника лиценци, 

како је дефинисано у Поглављу IV-Услови за учешће у поступку јавне набавке. 

 

             Група понуђача: „D.O.O. OZEBLIN“ Ветерник, ул. Миливоја Живановића бр.7 и „D.O.O. INSTEL – 

INŽENJERING“, Нови Сад, ул. Васе Стајића бр.22в, доставила је понуду 06 бр. 404-ЈН-253/15-06 од 18.11.15. 

године. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 18.11.15.године у 09:25 часова. Понуђенe су следеће цене 

и услови набавке: 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 2.408.385,00 динара без ПДВ-а; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена; 

 НАЧИН ПЛАЋАЊА: 50% авансно у року од 15 (петнаест) дана од дана достављања авансног рачуна, 

менице за повраћај траженог аванса и менице за добро извршење посла, евентуално плаћање уговорне 

казне и откаљање кварова у гарантном року, а остатак у року од 45 дана од дана службеног пријема 

рачуна/окончаног рачуна, у складу са Законом о роковима измирњеа новчаних обавеза у комерцијалним 

трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“ број 119/12); 

 РОК  ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: 60 дана од дана увођења у посао; 

 МЕСТО ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: ПУ Нови Сад – ул. краља Петра I, бр.11;  

 ГАРАНТНИ РОК ЗА ИЗВЕДЕНЕ РАДОВЕ: 2 године од дана од пријема радова; 



3 
 

 РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуда. 

 

Из наведених разлога, Комисија предлаже да се заједничка понуда групе понуђача: „D.O.O. 

OZEBLIN“ Ветерник, ул. Миливоја Живановића бр.7 и „D.O.O. INSTEL – INŽENJERING“, Нови Сад, ул. 

Васе Стајића бр.22в, који су доставили  понуду 06 бр. 404-ЈН-253/15-06 од 18.11.2015, одбије као 

неприхватљива. 

           7. Комисија је утврдила да су понуде понуђача: „HIDROTERMA“д.о.о., Сремска Митровица, ул. Марка 

Аурелија бб и  заједничка понуда групе понуђача: „D.O.O. OZEBLIN“ Ветерник, ул. Миливоја Живановића 

бр.7 и „D.O.O. INSTEL – INŽENJERING“, Нови Сад, ул. Васе Стајића бр.22в, неприхватљиве. 

8. Комисија је предложила да се предметни поступак обустави. 

 

 Предлог Комисије за јавну набавку в.д. помоћник министра – начелник Сектора прихватила је у 

потпуности.               

 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Oдлуке. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

 

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објаве Одлуке, 

сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 

 

        в.д. ПОМОЋНИК  МИНИСТРА 

         НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  

         Мирјана Недељковић с.р. 

Д о с т а в и т и 

 

- Одељењу за послове јавних набавки 

- Одељењу за буџетско рачуноводство 

- Одељењу за материјалне послове     


